

GŁOS



POL

WIOŚLARSKI

POZNAŃ CITY OF ROWING



www.wioslarstwo.poznan.pl



Trzecia edycja ergometru rozpoczęta w Puszczykowie

29 września w sali sportowej Gimnazjum nr 2 w Puszczykowie zainaugurowano trzecią edycję wspólnego programu powiatu poznańskiego oraz Wielkopolskiego Związku Towarzystw Wioślarskich pod nazwą „Pierwszy krok wioślarski na terenie powiatu poznańskiego”. Ponad 50 dziewcząt i chłopców z puszczykowskich gimnazjów po raz pierwszy mogło spróbować swych sił na ergometrze wioślarskim.

W 2014 roku gimnazjaliści rywalizowali w: Czerwonaku, Dopiewie, Swarzędzu i Suchym Lesie, natomiast w 2015 roku dziewczęta i chłopcy walczyli w: Tarnowie Podgórnym, Luboniu, Komornikach i Murowanej Goślinie. W ciągu dwóch lat swoich sił na ergometrze spróbowało ponad 1300 osób.

– Nasza wspólna formuła z dwóch poprzednich lat doskonale się sprawdziła. Nie było wątpliwości, aby rozpoczynać w tym roku kolejną edycję tego programu. Mam nadzieję, że w kolejnych miejscach znajdą się wioślarskie talenty i trafią do poznańskich klubów – powiedział Marek Kurek, wiceprezes Wielkopolskiego Związku Towarzystw Wioślarskich.

Inauguracyjne zawody w Puszczykowie miały uroczy-

stą oprawę, a młodych sportowców witali i zapraszali do sportowej rywalizacji Władysław Ślisiński – zastępca burmistrza Puszczykowa oraz Marek Kurek – wiceprezes WZTW. Uczniowie klas pierwszych i drugich Gimnazjum nr 2 oraz Zespołu Szkół w Puszczykowie Gimnazjum Sportowe, rywalizowali na dystansie 250 metrów i po rozegraniu wszystkich wyścigów, wśród dziewcząt, najlepszą okazała się Agata Szlachciak (ZS Gimn. Sportowe) z czasem 52,0 sek. Kolejne miejsca zajęły: 2. Aleksandra Smoczyk (ZS Gimn. Sportowe) – 55,9 sek., 3. Alicja Pachura (Gimn. nr 2) – 1:00,0.

Z kolei wśród chłopców triumfował Adam Ziółkowski (ZS Gimn. Sportowe) z czasem 47,3 sek. Kolejne miejsca zajęli: 2. Jakub Skibiński (Gimn. nr 2) – 49,3, 3. Paweł Solecki (Gimn. nr 2) – 52,3.

Cała szóstka otrzymała zaproszenie na wielki finał Pierwszego kroku wioślarskiego na terenie powiatu poznańskiego, jaki odbędzie się 29 listopada w poznańskim hotelu Sheraton. Zanim jednak do niego dojdzie, odbędą się jeszcze trzy kolejne zawody: 19 października w Dopiewie, 27 października w Robakowie oraz 9 listopada w Rokietnicy. ● JAC



► Podczas inauguracyjnych zawodów pierwszego kroku wioślarskiego do walki stanęło ponad 50 dziewcząt i chłopców

Dobry klimat dla młodzików

Historia UKS Dwójka Kórnik nie jest długa. Klub powstał w 2004 roku z inicjatywy Małgorzaty Iszkuło, która wcześniej uprawiała wioślarkę

Dzięki pomocy KS Posnania, władz miasta i gminy Kórnik oraz dyrekcji SP-2 w Kórniku-Bninie, klub jest jedynym UKS-em w Wielkopolsce, który pracuje głównie z najmłodszymi adeptami tej dyscypliny.

Przez dwanaście lat istnienia w klubie trenowało ponad 300 dziewcząt i chłopców. Nie wszyscy pozostali przy wioślarkę, ale spora grupa uprawiała bądź uprawia tę dyscyplinę i to z powodzeniem. Pod koniec lipca tego roku podczas mistrzostw młodzików o puchar prezesa PZTW w Kruszwicy, zawodniczki Dwójki: Nikola Rozmiarek i Hanna Śmigielska, startując w dwójkach podwójnych, uplasowały się na 8. pozycji w kraju.

– Zaczynaliśmy praktycznie od zera. Dzisiaj posiadamy kilka łódek. Mamy też ergometr, jaki w ubiegłym roku ufundowała nam Fundacja Wielkopolskie Wioślarkę. Mamy skromną bazę nad Jeziorem



► Wioślarki UKS Dwójki Kórnik podczas wiosennych regat na rzece Warcie w Poznaniu

Kórnickim, na którym trenujemy, ale radzimy sobie, jak możemy – mówi Małgorzata Iszkuło, która samodzielnie trenowała dziewczęta i chłopców w pierwszych latach po powstaniu klubu. Od 2013 roku w klubie pracuje Piotr Abrahamczyk z Posnania RBW.

– Obecnie w Kórniku z ośmioma dziewczynkami trenujemy trzy razy w tygodniu: w poniedziałki, środy i piątki. Jeśli jest ciepło i odpowiednie warunki, to oczywiście pracujemy na wodzie na Jeziorze Kórnickim. W chłodniejsze miesiące korzystamy z basenu

w kórnickiej Oazie, ale też trenujemy w Szkole Podstawowej nr 2 na ergometrze i w siłowni – mówi Piotr Abrahamczyk, trener UKS Dwójka Kórnik.

– W naszej dyscyplinie niektórzy roczniki są znakomite, a niektóre nieco gorsze. Tak mieliśmy w poprzednich dwóch latach, chociaż obecnie bardzo dobrze w barwach Posnania RBW radzi sobie Anna Laskowska, która zdobywała złote medale podczas OOM zarówno w 2015, jak i w tym, 2016 roku. Dobrze wypadły też Zuzanna Zakrzewska i Kinga Kaczmarek. Natomiast teraz

w Dwójce jest osiem dziewczyn, które są bardzo obiecującą grupą o dobrych warunkach fizycznych. Uważam, że dziewczyny w następnych latach będą robiły systematyczne postępy i mogą stać się czołowymi zawodniczkami naszego kraju – dodaje Piotr Abrahamczyk.

Wioślarki z Kórniku z niezłymi rezultatami prezentują się w innych, przede wszystkim wielkopolskich, imprezach. Tak było podczas wiosennych regat czwórek i dwójek na rzece Warcie w Poznaniu, tak też było podczas mistrzostw na ergometrze. ● JAC

Pięć medali seniorów podczas MP na Malcie

Pięć medali wywalczyli wielkopolscy wioślarze podczas 92. mistrzostw Polski seniorów, jakie odbyły się na Jeziorze Maltańskim w Poznaniu. Najcenniejszy, złoty medal wywalczyła męska czwórka podwójna Posnania RBW w składzie: Wiktor Chabel, Dawid Grabowski, Tomasz Rachwał i Patryk Gumny.

Chabel to zawodnik reprezentacyjnej czwórki podwójnej (trenowanej przez Aleksandra Wojciechowskiego), która zajęła czwarte miejsce podczas te-

gorocznych igrzysk olimpijskich w Rio de Janeiro. Chabel wspólnie z Grabowskim (także był w Rio jako zawodnik rezerwowo) jeszcze raz stanęli na podium MP w wyścigu dwójek podwójnych. Poznańska para wywalczyła srebrny medal, tracąc do zwycięzców nieco ponad półtorej sekundy.

Srebrny medal mistrzostw Polski wywalczył z kolei Adam Łodygowski (KW-04 Poznań) w męskich jedynkach wagi lekkiej. Doświadczony wioślarz zaprezentował się bardzo do-

brze i przegrał jedynie z reprezentantem kraju Jerzym Kowalskim.

Natomiast Adam Wicenciak (KW-04 Poznań) zdobył brązowy medal w męskich jedynkach. To niezły rezultat, chociaż Wicenciak rok temu był mistrzem kraju w tej konkurencji. Tym razem jednak rywale byli nieco mocniejsi.

Ostatni, brązowy medal dla Wielkopolski wywalczyła żeńska czwórka podwójna Posnania RBW w składzie: Anna Majek, Karolina Zawada, Jo-

lanta Madalińska i Patrycja Sadowska.

W tym roku na Jeziorze Maltańskim odbędą się jeszcze dwie ostatnie imprezy tego roku. W dniach 15-16 października rozegrane zostaną mistrzostwa miasta Poznania i makroregionalne mistrzostwa młodzików, natomiast tydzień później w dniach 22-23 października odbędą się centralne kontrolne regaty jesienne do reprezentacji juniorów, młodzieżowej i seniorów. ● JAC

PARTNERZY KRAJOWI



WIELKOPOLSKA



Volkswagen Poznań
Fabryka Samochodów Użytkowych i Komponentów

AQUANET



Międzynarodowe Targi Poznańskie



AUTO-CENTRUM S.A.



POWIAT POZNAŃSKI

POZNAŃ



Sheraton
POZNAŃ HOTEL



GŁOS WIELKOPOLSKI

TVP3
POZNAŃ

WIELKOPOLSKI ZWIĄZEK
TOWARZYSTW WIOŚLARSKICH

